
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
23.01.2023 года № 11/2-од

г. Слюдянка

О переносе дополнительных каникул для учащихся 1 -х классов

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в связи со сложившейся аварийной ситуацией в г. Слюдянке, связанной с 
временным приостановлением подачи отопления, водоснабжения и электроэнергии, а так же 
в связи с пониженными температурами воздуха 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов и организовать их 
проведение с 23.01. по 29.01.2023 года включительно.
2. Приступить к образовательному процессу 30.01.2023 года.
3. Классным руководителям Чудаковой А.А. (1а), Дивеевой М.А. (16)
- довести данную информацию до родителей (законных представителей);
- в родительских группах и чатах информировать об ответственности родителей (законных 
представителей) в период дополнительных каникул за безопасность детей при пониженных 
температурах окружающей среды, за соблюдение детьми правил пожарной безопасности и 
эксплуатации электробытовых приборов, по недопущению детей к печному отоплению, 
соблюдению ими правил дорожного движения, порядок вызова экстренных служб по 
телефонам: 101,102,103, 104, 112;
- спланировать мероприятия на период дополнительных каникул с учетом рабочей нагрузки 
и предоставить Фадеевой М.А., заместителю директора по УВР, в срок до 24.01.2023 года;
4. Григорович А.А., социальному педагогу, ответственной за сайт, разместить данный приказ 
на сайте школы 23.01.2023 года.
5. Григорович А.А., социальному педагогу, Паленовой А.В., шеф-повару, ответственным за 
питание, скорректировать льготное питание и обеспечение бесплатным питьевым молоком 
учащихся начального общего образования в период с 23.01. по 29.01.2023 года с учетом 
дополнительных каникул в 1-х классах.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Фадееву М.А.

Дивеева М.А. 
Паленова А.В.

Н.И.Крысенок

Григорович А.А.


